1

    2025 年 2 月 20 日

各 位

  上場会社名  株 式 会 社  ユ ニ カ フ ェ

  代 表 者  代表取締役社長  芝 谷 博 司

  （ コ ー ド 番 号 2 5 9 7  東 証 ス タ ン ダ ー ド ）

  問 合 せ 先  取締役執行役員

管 理 本 部 長

新 述 孝 祐

  電 話 番 号  03－ 4416－ 8800 （代表）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動及び取締役候補者を決

議しましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2025 年 3 月 26 日開催予定の第 53 期定時株主総会及びその後に

開催予定の取締役会の承認を経て正式に決定される予定です。

記

１．  代表取締役の異動理由

任期満了に伴い新たな経営体制に移行するため。

２．  代表取締役の異動（異動予定日：2025 年 3 月 26 日付）

(1)新任代表取締役候補者

氏名 新役職名 現役職

塩澤 博紀

（しおざわ ひろき）
代表取締役社長 取締役兼副社長執行役員

(2)退任予定代表取締役

氏名 新役職名 現役職

芝谷 博司

（しばたに ひろし）
－ 代表取締役社長

(注 )  １．代表取締役社長  芝谷博司氏は、任期満了による退任予定であります。

(3) 新任代表取締役候補者の略歴

生年月日 略歴
所有

株式数

1965 年

11 月 22 日生

1989 年 4 月 三菱商事株式会社 入社

‐ 株

2012 年 3 月

2013 年 4 月

2014 年 4 月

2017 年 1 月

2019 年 1 月

2019 年 3 月

2019 年 9 月

MC Coffee do Brasil 代表取締役社長

三菱商事株式会社飲料原料部長

同社酪農飲料部長

株式会社アートコーヒー代表取締役社長（現任）

当社顧問

当社取締役兼副社長執行役員

当社取締役兼副社長執行役員 Keurig 事業本部長

2020 年 4 月 当社取締役兼副社長執行役員（現任）

2

３．  取締役の異動（異動予定日：2025 年 3 月 26 日付）

(1)  取締役候補者

  (注 )１．取締役  長野修司氏及び社外取締役  山根一城氏は、任期満了による退任予定であります。

(2)新任取締役候補者の略歴

①相澤 基

生年月日 略歴
所有

株式数

1967 年

4 月 14 日生

1991 年 4 月 三菱商事株式会社 入社

‐ 株

1995 年 1 月 同社食品本部食品原料部 コーヒー・飲料チーム

2007 年 1 月

2012 年 5 月

2013 年 10 月

2014 年 4 月

2015 年 7 月

2015 年 10 月

2017 年 5 月

2020 年 7 月

同社 HRD センター採用・人材開発チームリーダー

同社食品本部飲料原料ユニットプロジェクトチームリ

ーダー

同社食品本部食品流通第二部戦略チームリーダー

オーケー株式会社出向 人事総務部長

エム・シー・ヘルスケア株式会社出向 人事部長

同社執行役員人事部長

三菱商事株式会社生活産業グループ CEO オフィス総

務・人事ユニットマネージャー

同社秘書室長

2023 年 7 月 同社中部支社総務部長 兼 国内開発室（現任）

②近藤 正樹

生年月日 略歴
所有

株式数

1955 年

1 月 5 日生

1978 年 4 月 三菱商事株式会社 入社

‐ 株

1985 年 5 月

2004 年 4 月

2008 年 4 月

2013 年 4 月

2014 年 6 月

2014 年 6 月

2021 年 6 月

2022 年 5 月

2022 年 5 月

2024 年 6 月

コロンビア三菱商事会社

三菱商事株式会社食品本部戦略企画室長

伯国（ブラジル）三菱商事株式会社社長

三菱商事株式会社生活産業グループ CEO 補佐

日本 KFC ホールディングス株式会社代表取締役社長

日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社代表取締

役社長

日本 KFC ホールディングス株式会社顧問

一般社団法人日本フードサービス協会会長

日本コロンビア友好協会 理事（現任）

株式会社デルソーレ 社外取締役（現任）

2025 年 1 月 株式会社アスク 社外取締役（現任）

以 上

役   職  氏    名  異動内容

代表取締役社長  塩澤 博紀 再任

取締役  相澤 基 新任

取締役  上島 昌佐郎 再任

取締役  新述 孝祐 再任

社外取締役  吉武 一郎 再任

社外取締役 近藤 正樹 新任